
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

         RESOLUÇÃO N° 8.555/09

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência, no uso de suas 
atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Estadual  nº  8.485/87,  Decreto 
Estadual nº 1.036/87, Resolução 5.322/89, Decreto n° 3.739, de 12 de 
novembro de 2008 e Decreto n°5.016, de 01 de julho de 2009 

R E S O L V E

Artigo 1º Alterar a composição da Comissão de Avaliação de Títulos para 
fins de Promoção para o cargo de  Agente de Apoio do Quadro Próprio 
do Poder Executivo –  QPPE, de que trata a Resolução no  7.509, de 13 de 
julho de 2009, conforme segue:

§  1º  Designar  para  Avaliação:  Cesar  Augusto  Koppe  Leitão,  R.G. 
1.381.634-4; Dalva Ceccon de Paula, R.G.  3.377.598-9; Edinete Marques 
Gonçalves,  R.G.  3.190.093-0;  Kyli  Constantino, R.G.  896.049-6;  Marcia 
Paganelli Alessi, R.G. 2.055.794-0.

§  2º  Designar  para  Secretaria:  Paulo  Benjamin  dos  Santos,  R.G. 
1.845.793-8.

§  3  Tornar  sem efeito a  designação de  Ana  Hernandez Cortez,  R.G. 
3.866.617-7;  Anete Maria Gomes da  Silva,  R.G.  1.305.469-0;  Fernando 
Miranda, R.G.  7.161.929-0; Maria Regina Tozzi Rabello, R.G.  998.531-0 e 
Regina Maria Domingues Ribas, R.G.774.058-1.

Artigo 2o Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 13 de julho de 2009.

      Curitiba, 13 de outubro de 2009

Maria Marta Weber Renner Lunardon

Secretária de Estado da Administração e da Previdência

Rua Jacy Loureiro de  Campos s/nº – Palácio das Araucárias
80.530-140 – Centro Cívico - Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3313-6151  Fax: 41 3313-6171 
E-mail: seap@pr.gov.br

1

mailto:seap@pr.gov.br

	R E S O L V E

